_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

RESOLUÇÃO Nº 095/2022

Constituir Comissão de Secretários Municipais de

Saúde.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e

Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação e adaptação dos documentos

institucionais do CONIMS a Assembleia aprovou e o Conselho de Secretários definiu a

composição da comissão de secretários municipais de saúde conforme a Ata da

Assembleia Geral Ordinária 006/2021 e a Ata do Conselho de Secretários Municipais de

Saúde 001/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Secretários Municipais de Saúde, para análise da

reformulação/adaptação dos documentos institucionais do CONIMS.

PARAGRAFÁO ÚNICO. As alterações serão realizadas pela equipe técnica de

empregados do CONIMS definidos pela Secretaria Executiva, analisados pela Comissão

de Secretários, constituída através desta Resolução, posterior apreciação da Assembleia

Geral e ratificação dos municípios consorciados no que couber.

Secretário Municipal de Saúde Município

Saliane Pegoraro Bom Sucesso do Sul/PR

João Paulo Garcia Galvão/SC

Aline Ferst Mariópolis/PR

Rogério Acácio Mascarello Novo Horizonte/SC

Joseane Martarello Vitorino/PR

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco/PR, 18 de maio de 2022.

PAULO HORN

PRESIDENTE

http://www.conims.com.br/